
◇教育目標◇ 

健康・自律・友愛・創造 

令和５年度 仙台市立六郷中学校 学校だより 第 11 号 

  
１年間のまとめの時期を迎えます 
令和５年度も残すところあと一か月余りとなりました。１・２年生は，来年度の野外活動，修

学旅行等の旅行的行事に向けて実行委員を中心に活動を進めています。日々の学校生活

の中で，生徒達の心身ともに確かな成長を感じることができ，保護者の皆様・地域の皆様のこ

れまでの御協力に改めて感謝申し上げます。 

一方，３年生にとっては進路決定の正念場を迎えます。すでに進路が決定している生徒も

いますが，多くの生徒は３月５日（火）の公立高校選抜入試（第一次募集）に臨むことになりま

す。御家庭での励ましが，お子様にとって何よりの力となることと思います。 

 また，３年生が六郷中学校を巣立つ日も近づいてまいりました。３月９日（土）は第７７回卒

業式です。これまでお子様を大切に育んでこられました御家族の皆様のお喜びはいかばか

りかとお察しし，心よりお祝い申し上げます。当日はぜひお子様の希望に満ちた晴れ姿を御

覧いただき，前途の祝福を賜りたいと存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

◎６・５の付く日は「ＮＯメディアＤａｙ」！ 

 青空虹輝委員主催「毎月６・５の付く日は NO メディア Day」 

への御協力ありがとうございます。多くの保護者の皆様から 

「ぜひ継続してほしい」というコメントをいただきました。 

メディアなしでは成り立たない時代の中で，どうメディアと 

付き合っていくかが大切です。「６・５の日」には，御家庭で 

「メディア使用の約束」を話題にしていただき，お子様が自分 

でメディアの使用をコントロールしていけるよう，今後もサポー 

トをお願いいたします。 

ここで各学年の「NO！メディア Day！」での取組を別紙にて 

御紹介いたします。 

 

◎六郷学校運営協議会 

今年度３回目となる六郷学校運営協議会を２月５日（月）に六郷中学校にて開催しま

した。今回も，日頃から生徒の成長を見守ってくださっている委員の方々に，教育活動

の充実のための貴重な御意見を頂戴いたしました。学校だけではなく，様々な方のお力

添えをいただきながら，学校教育を進めてまいりたいと思います。  

 

第 11 号（2 月 22 日発行） 

六郷☆ＧＯ！  
～ともに前へ～ 

 

 

仙台市立六郷中学校   

http://sendai-c.ed.jp/~rokugojh/ 

 電話０２２（２８９）２１５８ 

 FAX ０２２（２９４）９３５２ 協働型学校教育目標 互いに認め合い，学校や家庭での生活を充実させることのできる生徒 



◎六郷地区小中合同会議 

１月２５日（木）に六郷小学校と六郷中学校の教員による合同会議を六郷小学校にお

いて開催しました。合同会議の前に六郷中学校の教員が，六郷小学校の授業を参観し，

その後に合同会議を行いました。会議では，小・中学校の９年間を通して，六郷地区の

子どもたちの特徴を捉えながらどう支え，どう成長させていきたいかを話し合いまし

た。「学習面」「挨拶」「情報モラル」などの課題や目標を共有し，来年度につながる会

議となりました。 

 

◎保護者・地域の皆様へのお願い！ 

昨年から,地域の方々から寄せられている御意見を紹介させていただきます。中学校

には,生徒通用門が正門（西側）と武道場側（東側）の二か所あります。御意見をいた

だくのは武道場側付近の道路の駐車についてです。「武道場付近の道路に駐車している

ので危ない。」と数件同様の内容でした。武道場前の道路は,朝や夕方交通量が多く,東

側道路から学校へ向かうＴ字路にもなっており大変危険です。送迎の際は,正門側の職

員駐車場を御利用いただいてかまいませんので,そちらを御利用ください。何より,生徒

の安全を守るために御協力いただきますように宜しくお願いいたします。 

３月の日程  

3/1 金 安全点検日 3/17 日 中央委員会 

3/2 土 鎮魂の花火 3/18 月  

3/3 日 鎮魂の花火予備日 3/19 火 １・２年給食最終日 

3/4 月 ３年給食最終日 3/20 水 春分の日 

3/5 火 公立高校入試 専門委員会 

部活動中止 

3/21 木 弁当 

3/6 水 ３年同窓会入会式 中央委員会 3/22 金 修了式 弁当なし 

3/7 木 予餞会 3/23 土  

3/8 金 ３年午前授業 卒業式総練習 卒業式会

場準備 部活動中止 公立高校入試追試   

3/24 日  

3/9 土 第７７回卒業式 部活動中止 3/25 月 新入生予備登校 

3/10 日  3/26 火  

3/11 月 振替休業日 3/27 水 職員会議 

3/12 火 六郷小学校へ出前授業 3/28 木 離任式 

3/13 水 学年保護者会・学級懇談会 3/29 金  

3/14 木 公立高校合格発表 3/30 土  

3/15 金 美化活動 3/31 日  

3/16 土     

※今後の行事予定につきましては，変更となる場合があります。御了承ください。 

 

 


